

Barbara Rupińska  
lekarz medycyny  
córka por. Grzegorza Wojewskiego  
Komendanta Naczelnego „Gryfa”

12.12.2008.

### Podziękowanie

Jestem córką por. Grzegorza Wojewskiego, Komendanta Naczelnego pionu wojskowego TOW „Gryf Pomorski” w latach 1943-1945, zamordowanego w 1945 r. przez polskojęzyczną grupę Gestapo.

W imieniu własnym i rodziny pragnę podziękować Panu dr Stanisławowi Ucińskiemu pracownikowi naukowemu, założycielowi Zespołu ds. Upamiętniania Etosu TOW „Gryf Pomorski”- działającemu obecnie w ramach Stowarzyszenia Dzieci Wojny w Polsce - za upamiętnienie zasług mojego ojca i przywrócenie prawdy o jego działalności, w tym poprzez opublikowanie opracowań i oświadczeń mojej matki Gertrudy Wojewskiej – szefowej Sztabu Komendanta Naczelnego. Redakcję tych opracowań wykonał Pan w sposób bardzo uczciwy i skrupulatny.

Podziękowania należą się w tym miejscu również Pani mgr Urszuli Suchomskiej za pomoc redakcyjną i korektę wzmiankowanych publikacji.

Pragnę wraz z rodziną podziękować Panu i “Etosowi” szczególnie za umieszczenie przy placu J. Wejhera na kamienicy Wojewskich w Wejherowie, tablicy pamiątkowej poświęconej Komendantowi Naczelnemu Gryfa Grzegorzowi Wojewskiemu. W uroczystościach brała udział nasza rodzina, a moja matka dokonała odsłonięcia tablicy.

Wielkim przeżyciem dla mnie i mojej matki było również uczestnictwo w zainicjowanych przez „Etos” uroczystościach nadania Zespołowi Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Chojnicach imienia Tajnej Organizacji Wojskowej „Gryf Pomorski”.

Znane są naszej rodzinie również inne inicjatywy Pana i Zespołu prowadzące do ujawniania prawdziwej historii “Gryfa”. Na uwagę zasługuje fakt, że praca której się poświęcacie wykonywana jest bezinteresownie.

Upamiętniliście Państwo nie tylko mego ojca, ale również innych bohaterów ze Sztabów Dowódczych „Gryfa”, m.in.:

- dowódców: por. Józefa Dambka i por. Augustyna Westphala - pomnikiem w Przyrowiu na Kaszubach
- por. Dambka - utworzeniem w Przyrowiu Izby Pamięci
- por. A. Westphala - tablicami w Wejherowie i w Lasach Mirachowskich (w miejscowości Bór, gdzie znajdował się zakonspirowany Sztab ostatniego Dowódcy Gryfa).

Składam serdeczne podziękowania w imieniu moim i całej rodziny.

Z wyrazami podziwu i szacunku

*Barbara Rupińska*